[bookmark: _GoBack]
Договор №
участия в  XVII Всероссийской конференции-школе молодых исследователей
«Современные проблемы математического моделирования»

г. Ростов-на-Дону								«11» сентября  2017 г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего  образования «Южный федеральный университет», именуемый в дальнейшем «Организатор», в лице директора Института математики, механики и компьютерных наук им. Воровича И.И. Карякина Михаила Игоревича, действующего на основании Доверенности № 218.02-07/253 от 27.06.2017г., с одной стороны, и  Иванов Иван Иванович паспорт 60-13 131313 выдан 13 декабря 2013г. Ивановским ОВД г. Иванова, проживающий по адресу 344013, Иваново, ул. И. Иванова, дом 13, кв.13, именуемый в дальнейшем «Участник», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Организатор принимает на себя обязательства предоставить Участнику(ам)  услуги по обеспечению их участия  в XVII Всероссийской конференции-школе молодых исследователей «Современные проблемы математического моделирования», а Участник(и) обязуется(ются) оплатить предоставленные ему Организатором услуги, включающие:
 	 -   	предоставление информационных материалов конференции, все мероприятия, связанные с пребыванием одного (нескольких) Участника(ков) на конференции, оговоренные программой конференции;
-	публикацию тезисов одного выступления в сборнике тезисов конференции или публикацию полного текста одной статьи в сборнике материалов конференции (при соблюдении Участником временных сроков подачи материалов в печать).
1.2. Место и сроки проведения конференции: г. Новороссийск, пансионат «Моряк» ПАО «Новошип», с 11 сентября по 16 сентября 2017 г.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ  И  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость услуг, указанных в п.1.1 Договора, составляет 1000,0 руб. (Одна тысяча рублей 00 копеек), в том числе – НДС-18% - 152,54 руб. (Сто пятьдесят два рубля 54 копеек).
2.2. Оплата по п.2.1 договора производится в рублях внесением наличных средств на расчетный счет Организатора.
2.3. Обязательства Участника по оплате считаются исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Организатора.
2.4. По окончанию конференции Стороны подписывают Акт об оказании услуг. Участник  подписывает Акт в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения его от Организатора.
	 Акт считается принятой Стороной Участника, а услуги считаются оказанными в полном объеме в случае. когда Акт  не подписан либо не возвращен Стороной Участника в указанные настоящим Договором сроки и к Акту не представлены замечания.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

3.1. Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного выполнения обязательств сторонами.
3.2. Факсимильные копии и скан-версии настоящего Договора имеют равную юридическую силу с оригиналом и действительны до передачи оригинала Организатору, но не позднее окончания конференции -16 сентября 2017 г.
3.3. В случае отмены конференции по зависящим от Организатора обстоятельствам договорные обязательства с Участником прекращаются. Денежные средства, перечисленные Участником (ками), по обоюдному решению сторон, оформленному дополнительным соглашением, возвращаются на счет Участника в полном размере.
3.4. Ни одна из Сторон не отвечает за неисполнение обязательств по договору в резуль тате действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения Договора в результате
событий чрезвычайного характера, которую Организатор не мог предвидеть, например: землетрясение, пожар, правительственные распоряжения или распоряжения гос.органов, военные действия.
3.5. Данный Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон.
3.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
3.7. Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров между Сторонами, их рассмотрение передается в Арбитражном суде Ростовской области.

4. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Организатор:
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
Адрес: г. Ростов-на-Дону, ул. Большая Садовая, д. 105/42
Почтовый индекс 344006
	Участник:
Иванов Иван Иванович

	ИНН 6163027810, КПП 616301001
ОГРН 1026103165241
р/сч 40503810700000000001 БИК 046015762
ОАО КБ «ЦЕНТР-ИНВЕСТ»

Директор Института математики, механики и компьютерных наук им. Воровича И.И.

	_______________________М.И. Карякин
	________________________И.И. Иванов

«      » ___________ 2017 г.

«      » ___________ 2017 г.